INDICAÇÃO Nº    849
, DE 2007

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de recapeamento da vicinal Dr. Chafy Jorge, que liga a Rodovia Anhangüera – SP 330 ao Município de São Simão.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se deve ao fato de que a má conservação da referida vicinal vem ocasionando sérios transtornos à população local, com riscos de graves acidentes.

Ademais, os prejuízos causados ao Município são inúmeros, inclusive no que diz respeito ao desenvolvimento de toda a Região.

            São os motivos desta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 710979 260407 1831